46ª Ata da 
Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade (COFC) de 2025: aprovada 
por unanimidade. Parecer nº 95 da COFC de 2025, exarado junto ao Projeto de Lei 
Nº 114/2025-E, que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 6.379.000,00 (seis milhões trezentos e setenta e nove mil reais)”: 
aprovado por unanimidade. Parecer nº 96 da COFC de 2025, exarado junto ao 
Projeto de Lei Nº 116/2025-E, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional especial no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)”: aprovado por 
unanimidade. Parecer nº 97 da COFC de 2025, exarado junto ao Projeto de Lei Nº 
117/2025-E, que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de 
R$ 2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais)”: aprovado por unanimidade. 
Parecer nº 98 da COFC de 2025, exarado junto ao Projeto Projeto de Lei Nº 
118/2025-E, que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 600.932,34 (seiscentos mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro 
centavos)”: aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a ser tratado na 
presente reunião, encerraram-se os trabalhos às 14h56 e, para constar foi lavrada a 
presente Ata que após lida, se aprovada, segue assinada pelos membros presentes.